
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

1961 153 Stb. 54-56

S T A A T S B L A D  V A N H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

54 B E S L U I T  van 27 februari 1961 tot aanwijzing 

overeenkomstig artikel 157 van de hoger-onder- 

wijswet van de afdeling gymnasium van het St.- 

Maartenslyceum te Voorburg.

W i j  JU LIA N A , b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de staatssecretaris van onderwijs, 
kunsten en wetenschappen van 25 januari 1961, nr. 1457391, 
hoofdafdeling Voorbereidend Hoger en Middelbaar Onderwijs;

Gelet op de artikelen 157 en 158 van de hoger-onderwijs- 
w et1);

De Raad van State gehoord (advies van 14 februari 1961, 
nr. 23);

Gezien het nader rapport van de voornoemde staatssecretaris 
van 20 februari 1961, nr. 145739 III, hoofdafdeling Voorbe
reidend Hoger en Middelbaar Onderwijs;

Hebben goedgevonden en verstaan:

met ingang van 1 april 1961 de afdeling gymnasium van het 
St.-Maartenslyceum te Voorburg, uitgaande van de St.-Maar- 
tensstichting, gevestigd aldaar, aan te wijzen als bevoegd om, 
met inachtneming van de desbetreffende wettelijke voor
schriften, aan de leerlingen, die het onderwijs tot aan het einde 
hebben bijgewoond, een getuigschrift van bekwaamheid tot 
universitaire studiën af te geven, dat met het getuigschrift, in 
artikel 11 van de hoger-onderwijswet vermeld, wordt gelijk
gesteld.

Onze minister van onderwijs, kunsten en wetenschappen is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst, en waarvan afschrift zal worden ge
zonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 27 februari 1961.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Kunsten 
en Wetenschappen,

G. C. STUBENROUCH.

Uitgegeven de tiende maart 1961.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

1) Stb. 1876, 102, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 22 december 
1960 (Stb. 559).

55 W E T  van 8 februari 1961, houdende wijziging 

van de onteigeningswet.

W i j  JU LIA N A , b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is de mogelijkheid tot onteigening op eenvoudige wijze van 
gronden en van zakelijke rechten, ten behoeve van de openbare 
drinkwatervoorziening, te verruimen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met 
gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en 
verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Enig artikel

Artikel 72b, eerste lid, van de onteigeningswet1) wordt ge
lezen: Onteigening van gronden en van zakelijke rechten, als 
bedoeld in artikel 4, waarvan de verkrijging is vereist ten 
behoeve van een waterleidingbedrijf, als bedoeld bij artikel 1, 
eerste lid, onder c, van de Waterleidingwet (Stb. 1957, 150) 
kan geschieden uit kracht van een door Ons, de Raad van 
State gehoord, genomen besluit.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 8 februari 1961.

JULIANA.
De Minister van Sociale Zaken 

en Volksgezondheid,

VAN ROOY.

De Minister van Justitie,

A. C. W. BEERMAN.

Uitgegeven de tiende maart 1961.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

Zie voor dc behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 59/60, 5989;
Bijl. Hand. II 60/61, 5989; Hand. II 60/61, bladz. 3637;
Bijl. Hand. I 60/61, 5989; Hand. I 60/61, bladz. 3061.

O Stb. 1851, 125, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 8 februari 1961 
(Stb. 30).

56 B E S L U I T  van 24 februari 1961, houdende 

vaststelling van een algemene maatregel van be

stuur als bedoeld in de artikelen 35, eerste lid, 6, 

derde lid, en 45, onder b, van de Algemene Ouder

domswet ( vrijwillige premiebetaling A Igemene 

Ouderdomswet).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 29 november 1960, No. 4180, Afde
ling Sociale Verzekering;

Gelet op de artikelen 35, eerste lid, 6, derde lid, en 45, 
onder b, van de Algemene Ouderdomswetx);

De Raad van State gehoord (advies van 10 januari 1961, 
no. 39);

1) Stb. 1956, 281, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 9 april 1959 
(Stb. 139).


